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Budgettet blev i år ikke vedtaget i fuld enighed – vurderer du det på den måde, at det betyder større 
uenigheder og splid i Byrådet i den kommende tid – eller kan det give mere dynamik i arbejdet? 
Det var skolestruktur-diskussionen, der skilte vandene, resten af budgettet var vi 95% enige om: 2012 
bliver et år, hvor vi skruer ned for blusset og sidder hårdt på pengekassen for at få råd til at betale en stor 
regning til staten. Fra 2013 ser det ud til at vi igen kan få lidt bedre råd til en lidt mere offensiv indsats for 
at gøre noget ved de ting, der trænger. 

Så dynamik kan jeg vist desværre ikke love i 2012 ... 
 
Hvilke 3 elementer af budget 2012 er du mest glad ved? 
1: På trods af den store regning til staten undgik vi slemme besparelsesforslag, f.eks. på 
børneinstitutionerne.  
2: Skolestrukturforliget og de ekstra penge til folkeskolen frigør midler til udvikling af vores folkeskoler, 
så vi kan realisere visionerne for fremtidens folkeskole 
3: Der afsættes penge til at vi kan lave såkaldt ”fremskudt visitation”, så de ældre patienter der udskrives 
fra sygehusene, kommer hjem til det rigtige tilbud om bolig, pleje, aflastning etc. 
 
Hvilke 3 elementer af budget 2012 ville du helst have undgået? 
Det bliver til 4: 
1: Besparelserne på kultur- og fritidsområdet, der vil ramme hele vejen rundt på biblioteker, musiklivet, 
idrætsforeninger, ungdomsklubberne, fritidsklubberne etc. Rebild Kommune bruger ikke ret mange penge 
på kultur og fritid – nu kommer vi så til at bruge endnu færre! 
2: Der blev tilført dagplejen 1,8 mio – behovet er mindst 2,5 mio. Dagplejen får endnu et stramt økonomisk 
år, det er synd for en ellers god og billig pasningsform 
3: Anlægsbudgettet er skåret markant ned. Det giver mindre ”gang i hjulene” og forstærker derfor den 
økonomiske krise. 
4: Vi har forlods sparet 1% på alle dele af budgettet – børnepasning, skoler, veje, fritid, ældrepleje, 
administration. Grønthøster-besparelser er effektive – men ikke særligt sympatiske.  
 



Er det sandsynligt at budget 2012 kan holde, eller kommer der indkøbsstop og indgreb i løbet af 
foråret, som der er kommet de sidste tre år? 
Det er mere sandsynligt, at det kan holde end de sidste tre år. Dels har vi tilført flere penge til de 
nødlidende områder og dels har vi lagt en buffer ind i budgettet. Men grundlæggende sidder vi stramt i det 
og håndfaste løfter er derfor umulige at udstede. 
 
Har den ny ledelsesstruktur givet bedre styring af kommunen? 
Ja – jeg synes den har givet en stærkere kontaktflade mellem politikere og embedsmænd, hvor der 
fokuseres på de væsentligste udfordringer. Vi er stadig en kommune, hvor politikere og chefer er langt 
nede i detaljerne – det var ellers en frygt, at vi ville blive fjernere fra virkeligheden. 
 
Er der efter din mening elementer i budget 2012, der specielt kan komme de mindre bysamfund, 
herunder Øster Hornum, til gode? 
Nu får vi jo det første år med byzoneby-puljen, hvor byer som ØH kan søge midler til de projekter vi sætter 
gang i. Derudover fortsætter vi strategien med at der skal være byggegrunde til rådighed i alle byer – og 
forhåbentlig når vi at få byggemodnet 13 grunde i Ølandsparken i 2012.  

Samtidig er der nikket til, at vi skal have en ordentlig renovering af vores børnehave – eller en helt ny 
børnehave, hvis det ikke kan betale sig at renovere den gamle. På dette punkt kan det dog vise sig, at der 
foreløbig er afsat for få penge. 
 
Hvornår får institutionerne deres ”indefrosne” og ”opsparede” penge retur? 
På dette punkt tør jeg ikke udstede nogle løfter. Kommunens likviditet er så lav, at vi formentlig kun vil 
kunne ”frigive” et beløb, der svarer til de penge, som vi pålægger institutioner med underskud at 
tilbagebetale. Så først ved behandlingen af overførsler i foråret, vil vi kunne se, hvordan det går. 
 
Børnehaven har haft store problemer med indeklimaet – hvad skal der gøres? 
Børnehaven skal totalrenoveres og samtidig udbygges således, at vi kan droppe ”Gården”. Jeg tror det 
bliver en dyr renovering og derfor burde vi nok i stedet bygge en helt ny børnehave. Men det utætte tag og 
indeklima-problemerne gør, at vi kan ikke vente mange år på en løsning – og derfor er det bedre med en 
totalrenovering nu, hvis planer om en ny børnehave betyder, at vi skal vente 5 år. 
 
Byrsted borgerne fik ikke opfyldt ønske om at blive tilknyttet Øster Hornum Skole i første omgang – 
sker det her i foråret? 
Ja! 
 
Kan Byrådet gøre noget aktivt for at flere mindre virksomheder tiltrækkes Øster Hornum og andre 
mindre bysamfund? 
Nej. Rammebetingelserne for at flere mindre virksomheder slår sig ned i byen er til stede. Den store 
udfordring for de små virksomheder ligger i den økonomiske krise. 
 
Et par ting, jeg som byrådsmedlem med lokal forankring i øvrig gerne vil komme ind på: 
Jeg stemte for lukningen af Hellum Skole og for fusionen mellem Blenstrup-Bælum samt Ravnkilde-
Haverslev skoler. Jeg kan ikke forsvare, at vi skulle bruge millioner af kroner på at holde meget små skoler 
kørende samtidig med at vi skærer i budgetterne for skolevæsenet som helhed. Vi har vedtaget en vision 
for fremtidens folkeskole, realisering af disse visioner kræver investeringer og udviklingsmidler. Derfor 
duer det ikke at vi klatter pengene væk på landsby-romantik. 
 
Øster Hornum Børneunivers markerer sig i disse år flot som foregangsby på flere områder. Børneuniverset 



er en model, som flere byer er ved at lære af. Samtidig er der stor respekt for de frivillige Katbakke- og 
Kløversti-folk, der med minimal kommunal hjælp får en hel masse kvaliteter tilført byen og dermed er med 
til at gøre Øster Hornum og Rebild Kommune til et rigtigt godt sted at bo. 
 
 


